
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
On, trajni lik  Božji, 

nije se kao plijena držao 
svoje jednakosti s Bogom, 
nego sam sebe oplijeni 
uzevši lik sluge, 
postavši ljudima sličan; 
obličjem čovjeku nalik, 
ponizi sam sebe, 
poslušan do smrti, 
smrti na križu. 
Zato Bog njega preuzvisi  
i darova mu ime, 
ime nad svakim imenom, 
da se na ime Isusovo 
prigne svako koljeno 
nebesnika, zemnika i 
podzemnika. 
I svaki će jezik priznati: 
»Isus Krist jest Gospodin!« - 
na slavu Boga Oca. 

 
 

Poslanica svetoga Pavla apostola 
Filipljanima (Fil 2,6-11) 

 

NEDJELJA MUKE GOSPODNJE -  CVJETNICA - 20.03.2016. 
 

 07:00 sati  Župna misa – Završetak 24. satnog bdijenja 
 08:00 sati CIRKOVLJAN: *ZVONAREK MARIJA (II. sprovodna) 

10:00 sati Blagoslov grančica u Sajmišnoj ulici, procesija; SVEČANA MISA sa pjevanom Mukom: 
*CVITKO JOSIP, MLINAREC MARIJA I MIJO, *NARANĐA IVAN, ĐUREK I ELIZABETA, *POSAVEC JOSIP, 
*ROĐAK JOSIP, MARIJA I ĐURO 

15,00 sati Križni put ulicama župe Prelog 

21. ponedjeljak 07:00 sati *FILIPIĆ ALOJZ I FRANCISKA I BALENT ALEKSA, *HORVAT FRANJO I  
 VIKTORIJA (III.) 

22. utorak         07:00 sati + čl. ob. IGREC FRANJE I + čl. ob. IGREC I LIPIĆ 

23. srijeda        07:00 sati KALŠAN PAVAO, JELENA, JOSIP, IVAN, NADA; MATJAČIĆ IGNAC, ŽEGARAC MIRKO I 
ANICA, PREMUŽ BLAŽ I JELENA 

VELIKI ČETVRTAK – 24. 03. 2016. 
                          10:00 sati   VARAŽDIN – katedrala -  MISA POSVETE ULJA 
            19:00 sati   Svečana Misa Večere Gospodnje – Pranje nogu “APOSTOLIMA“ 
         GETSEMANSKA URA – mogućnost za svetu ispovijed 

VELIKI PETAK MUKE GOSPODNJE – 25. 03. 2016. 
15:00 sati  SVEČANI OBREDI VELIKOG PETKA: 

a) Služba Riječi – Pjevan muka po Ivanu b) Klanjanje svetom Križu; c) Sveta pričest 
d) Molitva na “Božjem grobu“ do 21:00 sati, mogućnost za svetu ispovijed je od 20:00 sati do 21:00 sat 

Molimo vatrogasce za „čuvanje Božjeg groba“. 

VELIKA SUBOTA – 26. 03. 2016. 
Dan molitve i posjećivanja “Božjega groba“ 

                            17:00 sati OTOK: Blagoslov jela 
                            17:30 sati CIRKOVLJAN; Blagoslov jela 
19:30 sati  VAZMENO BDJENJE: *+čl. ob. BELIĆ PETRA I JURČEC IVANA, *PAVLICA IVAN I ANA 
a) Blagoslov vatre i Uskrsne svijeće; b) Služba riječi; c) Krsna služba; d) Euharistijska služba; e) Blagoslov jela, za 
Vazmeno bdjenje ponesite svijeće za obnovu krsnih obećanja 

NEDJELJA USKRSNUĆA GOSPODNJEG – USKRS – 27.03. 2016. 
 07:00 sati  Župna misa – uskrsni blagoslov jela 
 09:00 sati CIRKOVLJAN: REŽEK STJEPAN I + čl. ob. REŽEK, RUŽMAN FLORIJAN I + čl. ob.  
 KEMEC I KUSTIĆ, *PETRIČEVIĆ ANĐA I PEJO 
                 09:00 sati OTOK: KALŠAN IVAN I KATARINA, NAJMAN ANA, ROJKO, PAVAO I ANTONIJA 

10:30 sati Poldanjica : *NAJMAN MIJO, JOSIP, PAVAO I ANTONIJA, *MUSTAK IVAN, + čl. ob.  
MUSTAK I REŽEK 

TISAK: GK, Listić Sv. Jakoba, KANA,  
DUHOVNA OBNOVA OBAVEZNA ZA SVE KRIZMANIKE U SUBOTU 2. TRAVNJA. 
Ispovijed u našoj župi u utorak 22. 3. u 10h i u 17h. 

Vazmeno trodnevlje su najznačajniji dani u kršćanstvu kada se spominjemo najvažnijih spasenjskih događaja, svaki 
kršćanin je pozvan sudjelovati na tim obredima.  
Od subote na nedjelju počinje ljetno računanje vremena.   
Moli se pomoć u petak za slaganje „Božjeg groba“ i u subotu poslije bdijenja za uređenje crkve.  

Ispovijedi u dekanatu: Ponedjeljak – Draškovec,  Srijeda – Čakovec.   
U ponedjeljak od 8,30 do 9,30 ispovijed bolesnika i starijih po kućama, tko još želi neka se upiše u sakristiji.  

Župna kateheza 

Šesti razredi Ponedjeljak, 21.03. u 9,00 

 
 
 
 

Nedjelja muke Gospodinove - Cvjetnica      20. ožujka 2016.       
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Ti nisi kralj kao što su kraljevi. 
I zato osamljen jašeš, Gospodine, 

u svoj sveti Grad. 
Osamljen unatoč masi. 
Prijatelji te ne razumiju, 

a neprijatelji se pred tobom straše 
– iako straha ne treba. 

Baš kao i danas, Gospodine. 
 
Osamljen jašeš i slutiš znoj krvavi, 

križ, Golgotu i grob, 
ali znaš da Boga ima 
i da Uskrsnuće dolazi 

-za prijatelje i neprijatelje. 
 

http://www.zupa-prelog.hr/
mailto:info@zupa-prelog.hr


Isusova muka traje 
 
Isusova muka drama je u dva čina. 
Na početku: Hosana! Blagoslovljen 
Kralj, Onaj koji dolazi u ime Gospod-
nje! A na koncu: Raspni ga, raspni! 
 

Evo što dobiva Bog od čovjeka! Pu-
če moj, što učini tebi, ili u čem ožalo-
stih tebe? Pa ako se već nije uklap-
ao u planove vjerskih poglavara, Ži-
dova, i državnih, Rimljana, puče moj 
što učinih tebi? Tebi kojeg sam liječ-
io, podizao od mrtvih, hranio kruhom 
u pustom kraju? Tako se događalo 
Isusu koji svojima dođe…da bi im 
dao život u izobilju. Isus svojom smr-
ću čovjeku u krajnjoj liniji daje ulaz u 
život – postati dijete Božje! Dijete ist-
ine. A prvo što Isus čovjeku pruža 
svojom mukom i smrću jest slika o 
njemu samome: tko je čovjek, tko su 
ljudi, ako On mora među nama i od 
nas trpjeti? Tko se dobro zagleda u 
sliku onoga što se događalo s Isus-
om, prepoznat će negdje u toj slici i 
sebe. 
 

Učenici su najprije nezainteresirani, 
spavaju, potom su iznenađeni i upla-
šeni. Juda ide za svojim računima i 
radi u svoju korist. Barem tako mu 
se isprva činilo. Petar nije zao, ali 
čuvat će ponajprije svoju sigurnost. 
Pilat prvo nezainteresirano govori da 
na Isusu ne nalazi krivnje, a potom 
će popustiti pritisku i kukavički Prav-
ednika predati u smrt. Baraba bez 
ijedne, pa i one najmanje riječi hvala 
prihvaća oslobođenje – da za njega 
drugi umre. Podsjeća li te to na nek-
oga? Ljudi se griju uz vatru razgova-
rajući o – za njih – važnijim temama 
nego li je ova gungula oko nekih raz-

bojnika i prestupnika. Vojnike ne za-
nima Isus nego što će dobiti i podije-
liti među sobom. 
 

To je prvi čin, ali ne čin koji je završ-
io. Bilo bi krasno da se Isusova mu-
ka završila na Golgoti. Međutim nije: 
„Tužitelji su već davno umrli, svjedo-
ci su pošli svojim kućama, sudac je 
napustio sudnicu, ali Kristova parni-
ca još se vodi“ (P. Winter). Traje nje-
gova parnica. Kao što ga židovi nisu 
mogli razumjeti kada je govorio da je 
Sin Božji i zato su ga osudili isto ga 
tako ljudi svih prostora i vremena os-
uđuju i muče jer ne mogu razumjeti 
da je još uvijek među njima u onome 
najmanjemu, oštećenom, obesprav-
ljenom, pogaženom… Isusova parni-
ca još traje i svatko od nas sudjeluje 
u njoj. Kada li ću konačno razumjeti 
Njegovu riječ, kad li ću mu priskočiti 
i prihvatiti križ, pružiti rubac? 
 

Drugi čin. Pogled iz Njegovog kuta. 
Ljudi idu Bogu u njihovim nevoljama, 
plaču za pomoću, traže kruha. Tako 
čine svi, svi. „Ljudi idu Bogu u svojim 
nevoljama. Kršćani stoje blizu Bogu 
u Njegovoj patnji“ (D. Bonhoeffer). 
Zato zahtjev nasljedovanja nije čuditi 
se nad Gospodinom, nego pratiti ga, 
ići za Njim dok se predaje Noći, dok 
je onaj Predani koji se predaje Drug-
om za druge. Teško je to shvatiti do 
kraja, no Krist nije ni došao na svijet 
da ga ljudi shvate (jer ograničeni ne 
mogu Neograničenog shvatiti do kr-
aja) nego da prionu uz Njega, uhvat-
ivši se za križ i dajući se povesti od 
njega uvis, prema Kraljevstvu. 
 

Siđi s križa, ako si Krist…tri puta na-
srću na Raspetoga. To je refren koj-
ega On sluša još od početka – od 

kušnji u pustinji. Siđi, skoči, učini ču-
do – onda ćemo vjerovati! Svaki čo-
vjek, samo kad bi mogao, sišao bi s 
križa. On, ne! Samo Bog ne silazi s 
križa, samo naš Bog! Naš Bog je dr-
ugačiji. On ulazi u ljudsku tragediju, 
ulazi u smrt jer tamo ulaze Njegova 
ljubljena djeca. Ide na križ da bi bio 
sa mnom i poput mene, da bih ja 
moga biti s Njim i poput Njega. Biti 
na križu je ono što Bog u svojoj ljub-
avi želi dati čovjeku koji je samim sv-
ojim postojanjem stavljen na križ. 
Ljubav poznaje mnoge uzdahe, no 
prvi je biti s ljubljenim. Svako čudo 
oslobađanja bilo bi pretanko i preblij-
edo spram čuda ljubavi koja želi na 
križu ostati! To je najveće čudo Isus-
ovo! Nijedno drugo Njegovo čudo ne 
spašava koliko ovo! Svako bi drugo 
čudo čovjeka utvrđivalo u krivom po-
imanju Boga. Jedino križ otklanja sv-
aku sumnju; on je otkrivanje Boga 
kakav Jest. 
 

Sjeti me se – molitva je koju rađa 
čovjekov strah. Bit ćeš sa mnom, 
odgovara Ljubav. To je slika čovjeka 
i čovječanstva u cjelini. Sjeti me se, 
govori zločinac. Danas ćeš biti sa 
mnom u raju, uvjerava Neokaljani 
Jaganjac. Čovjek, zločinac, brine se 
za sebe. Neokaljani Jaganjac i u po-
sljednjim trenucima agonije ne misli 
na sebe; On misli na čovjeka na kri-
žu i daje mu nadu. Zato, nitko nije iz-
gubljen zauvijek, nitko nije ugazio ta-
ko duboko u kaos i u smrt da ga ne 
bi mogla dostići Božja ljubav…ako je 
pozove. Bit ćeš sa mnom! 
 

Isusove su ruke prikovane za križ i 
raširene u zagrljaj koji se ne da sku-
čiti ni ograničiti. One garantiraju prih-

vaćanje koje nikoga ne isključuje. 
On, u kome je Kraljevstvo, raširenih 
ruku zapravo širi Rajska vrata koja 
su od tada ostala zauvijek otvoreni-
ma: tu je čovjekov genesis u Bogu. 
Ovi su dani omogućili rođenje novog 
čovjeka: rađamo se u ranjenom srcu 
svog Stvoritelja! Od malog, u sebičn-
ost zatvorenoga srca skučena čovje-
ka prema novom stvoru protegnut-
om prema beskraju dužine, širine, 
visine i dubine nadspoznatljive ljuba-
vi Kristove. Raspete. I koliko su stv-
arni udarci biča, ubod kopljem i tam-
na smrt, tim je stvarnija Božja ljubav 
i Njegov život u nama!                 I.Č. 
 

Probudi me Gospodine 
iz sna duboka 

probudi jer blizu je Dan 
a ja još nisam spreman 
Probudi me Gospodine 
za korake besprizornih 
za ljubav malih stvari 

za mjesto na kraju stola… 
Probudi me Gospodine 

i povedi u prostore 
koje odbaciše graditelji 

jer slutim i znam 
To je moj pravi zavičaj 

A. M. 

Ovaj tjedan završava Korizma. No, 
to ne znači da završava post, 
molitva, činjenje djela milosrđa. To 
ne znači da imamo pauzu od 
kršćanskog života. To samo znači 
da, ukoliko smo u Korizmi uhvatili 
zamaha, tu, novostečenu snagu i 
polet, trebamo raspiriti u redovitosti 
života. Svakoga dana iznova. 


